Minangkabau.10

Septian Dwittes mengutip pendapat Ahmad Fanani, tarekat syattariyah

berasal dari tarekat Isyqiyyah di Iran atau Bistamiyyah (nisbah kepada Syaikh

Abdullah al-Syattar dan Yazid al-Bisthami) pada masa Turki Usmani oleh

pencetus awalnya Syihabuddin Abu Hafs al-Suhrawardi (w. 632 H/1234 M).

Syaikh Abdullah al-Syattar wafat tahun 890 H/1485 M). Sebutan Syattariyah

dikenal ketika ia menyebarkannya di India. Muhammad Ghauts, selaku penerus

dakwah berhasil menyebarkan secara lebih baik dengan memasukan unsur-

unsur yoga dalam dzikir Syattariyah. Penyebaran tarekat keluar India dilakukan

oleh Shibghatullah bin Ruhillah Jamal al-Barwaji (w.